{ 1 )
(2)
Konformiiätsaussage
Geräte und Schutzsysieme zur bestimmungsgernäBen Verwendung
in explosionsgefährdeten Bereichen - Richtlinie 94/9/EG
Prüf bescheinigungsnummer
TUV OO ATEX 1541
(4) Gerät: ExplosionsgeschützteLangieldleuchten

n 162 236 EVG n 162 236
n 162 258 EVG n 162258
Typenschlüssel:
n = ZündschutzartnichtfunkendesBetriebsmittel
161 = Baureihe mit schmalem Gehäuse (110 mm)
162 = Baureihe mit breitem Gehäuse (197 mm)
1 = Anzahlder Lampen
18 = Lampenleistung 18/20 W
36 = Lampenleistung 36/40 W
58 = Lampenleistung 58/65 W
EVG = Zusaubezeichnung für Leuchten mit eleldronischem Vorschaltgerät
Elektrische Daten
Nennspannung..Langf eldleuchte mit elektronischem
Vorschaltgerät
Langfeldleuchte mit
verlustarmem Vorschaltgerät
't20 V... 127 V bzw.22OV ...240 V AC/DC 220 V ...24OV jo nach
VorschaltoerätetvD
Nennfreouenz 0 bzw. 50 Hz ... 60 Hz 50 Hz oder 6OHz
Selle 2/3
Anlage zur Konformitätsaussage Nr. TÜV OO ATEX'1541
; ( 16) Prüfungsunterlagen bestehend aus 62 Seiten und 24 Zeichnungen sind im Prülbericht
aufgelistet.
(17) Besondere Bedingungen
keine
(1 8) Grundlegende Sicherheits- und Gesundheitsanforderungen
keine zusätzlichen
I
s
Seile 3v3
l .ERGAruzunc
zuf
Konlormitätsaussage Nr. TUV 00 ATEX 1541
der Firma: Adolf Schuch GmbH
Mainzer Straße 172
D-67547 Worms
Die explosionsgeschützen Langfeldleuchten Typen n161 ... und n162... dürfen künftig auch
entsprechend den im Prüfbericht aufgeführten Prülungsunterlagen gefertigt werden. Die
Anderungen betrelfen den Einbau eines Trennschalters, die Ausführung der Vorschaltgeräte und
die Aufhängung der Leuchten.
Langfeldleuchte Typ verlustarmes Vorschaltgerät Typ
n 161  118 D18-29.00-.
n '162  118 D18-29.00-.
n 162 136 D36-29.00-.
n 162 158 D58-29.00-.
Die höchstzulässige Umgebungstemperatur der in der Tabelle aufgeführten Typen beträgt 50"C.
Alle übrigen Angaben bleiben unverändert.
Die Prüfungsunterlagen sind im Prüfbericht Nr. 01PX13600 aufgelistet.
TUV Hannover/Sachsen-Anhalt e.V.
TUV CEFT-zertif izierungsstelle
D-30519 Hannover
gkr,('l
Der Leiter
Hannover, 26.03.2001
3
Seite lfl
2.ERGANZUNG
zur
Konformitätsaussage Nr. TUV 00 ATEX 1541
def Firma: Adolf Schuch GmbH
Mainzer Straße 172
D-67547 Worms
Die explosionsgeschüizten Langfeldleuchten Typen n161 ... und n162... dürlen künftig auch
entsprechend den im Prüfbericht aufgeführten Prüfungsunterlagen geferligt werden. Die
Anderungen betreffen den Einbau von Notlichteinsätzen, die Vorcchaltgeräte und die
Typenbezeichnung der Leuchten.
Der zulässige Umgebungsiempefaturbereich für die Leuten mit eingebautem Notlichteinsatz ist
0"C ... + 30'C bzw.
0'C ... + 40'C (nur für Leuchten in der Ausführung mit einer Lampe im breiten Gehäuse oder für
einlampige Leuchten für Bereitschaftsschaltung).
Die lypenbezeichnungen der Leuchten mit Notlichteinsätzen sind der Tabelle '1 zu entnehmen.
Die Leuchten gemäß den Tabellen 1 und 2 dürfen auch in staubexplosionsgefährdeten Bereichen
eingesetzt werden, in denen Betriebsmiliel der Kategorie 3 erforderlich sind.
Die Kennzeichnung der Leuchten lautet dann auch
3 D T 80'C (mit EVG oder Notlichteinsat/Evc) und
3D T100"C (m i tWG) .
Die höchstzulässige Umgebungstempefatur beträgt 40'C bzw. 50"C und ist dem Typenschild bzw.
der Betriebsanleitunq des Heßtellers zu entnehmen.
Tabelle 1
Langfeldleuchte mit:
1 Lampe / breiles Gehäuse
1 Lampe / schmales Gehäuse
oder
2 Lampen / breites Gehäuse
n/nD 162 118 /32 NC 1 n/nD 161 136 /18  NC 1
n/nD 162 118 /32  NC 3 n/nD 161 '136 /18 NC 3
n/nD 162 136 /18  NC 1 n/nD 161 15B /15  NC 1
n/nD 162 136 /18 NC 3 nlnD 162 218 132 NC 1
n/nD 162 158 / '15  NC 1 n/nD 162 218 /32 NC 3
n/nD 162 236 /18 NC 1
n/nD 162 236 /18 NC 3
n/nD 162 258 /'15 NC '1
Seite 1/2
2. Ergänzung zur Konformitätsaussage TUV 00 ATEX 1541
Tabelle 2
Langfeldleuchte mit EVG Langfeldleuchte mit WG
nD 162 218 EVG nD 162 218
nD '161  118  EVG nD 161  118
nD 162 236 EVG nD 162236
nD 161 136 EVG nD 161  136
ND 162 25B EVG nD 162254
nD 161 158 EVG nD 161 158
nD 162 118 EVG r,D 1621'18
nD 162 136 EVG nD 162 136
nD 162 158 EVG nD 162 158
Elektrische Daten
Batterie
für die Notlichiversorgung.... 3 bzw. 4 bzw. 6 N;Cd-Zellen
Typ VTDA/TD 70^"/TC^/TCS1500 Fa. Saft GmbH,
Un = 3,614,817,2 V;4000 mAh bzw.2200 mAh bzw. 1500 mAh
Die Prüfungen wurden gemäß EN 50 021: 1999 bzw.
IEC 60 079-15:2001 bzw.
EN 50 281-1-1
durchgeführt.
Alle übrigen Angaben bleiben unverändert-
Die Prüfungsunterlagen sind im Prüfbericht Nr. 0lYEX 133 876.aufgelistet.
TUV Hannover/Sachsen-Anhalt e.V.
TUv cERTzerlifizierungsstell6
k^'1,1
Hannover,11.10.200'1
Der Leiter
Seite 2/2
3.ERGAttzuttc
zuf
Konformitätsaussage Nr. TÜv oo ATEX 1541
der Firma: Adolf Schuch GmbH
Mainzer Straße 172
D-67547 Worms
Die explosionsgeschützten Langfeldleuchten Typen
n/nD 16. ...,